



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.24.1 – SRP

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, descartáveis e inseticidas destinados à Cozinha Comunitária, de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município de Horizonte/CE.

A Pregoeira do Município de Horizonte, designada através da Portaria Nº 505/2019 de 05 de fevereiro de 2019, torna público para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão concluiu o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.24.1 – SRP**, declarando vencedoras do certames as empresas: **CELERITA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME**, vencedora do LOTE 01 com o valor global de R\$ **6.156,00** (seis mil cento e cinquenta e seis reais), **WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME**, vencedora do LOTE 02 com o valor global de R\$ 1.054,00 (um mil e cinquenta e quatro reais) e lote 07 com o valor global de R\$ 12.125,82 (doze mil cento e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos), **ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA – ME**, vencedora do LOTE 03 com o valor global de R\$ 1.190,72 (um mil cento e noventa reais e setenta e dois centavos), lote 05 com o valor global de R\$ 6.085,08 (seis mil oitenta e cinco reais e oito centavos), lote 06 com o valor global de R\$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais), lote 08 com o valor global de R\$ 3.000,00 (três mil reais) e lote 09 com o valor global de R\$ 3.090,00 (três mil e noventa reais) e **CLAUDIANA SANTOS – ME**, vencedora do LOTE 04 com o valor global de R\$ 5.245,00 (cinco mil duzentos e quarenta e cinco reais), e tendo as mesmas atendido a todos os requisitos do Edital, vem **ADJUDICAR**, nos autos do processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.24.1 – SRP** o Objeto Licitado em favor das empresas: **CELERITA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME, ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA e CLAUDIANA SANTOS – ME**, por terem as mesmas apresentado as propostas mais vantajosas para esta Administração Municipal, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, conforme itens especificados abaixo:

LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CELERITA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAFÉ EM PÓ: embalagem à vácuo, embalagem primária de 250g, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas, com validade não inferior de 90 dias da data de	pc	300	SABOR DA ROÇA	R\$ 4,26	R\$ 1.278,00

000



	entrega do produto.					
02	GOMA FRESCA PARA TAPIOCA: de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	kg	200	PINHEIRO	R\$ 4,20	R\$ 840,00
03	FARINHA DE MILHO FLOCADA: em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	pc	1.200	BONOMILHO	R\$ 1,34	R\$ 1.608,00
04	PROTEÍNA DE SOJA ESCURA TEXTURIZADA: composição básica soja 50% e carboidrato 30%, apresentação farinha, aspecto físico sólido embalagem de 400g	pc	600	ITAGUARI	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 6.156,00	

**LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BACIA CAPACIDADE DE 7 LITROS: bacia em plástico atóxico, lisa, redonda, sem alças, capacidade 7kg. de boa qualidade.	un	30	ARCA PLAST	R\$ 7,50	R\$ 225,00
02	BACIA COM CAPACIDADE DE 4 LITROS: bacia em plástico atóxico, lisa redonda, sem alça, capacidade de 4kg. de boa qualidade.	un	30	ARCA PLAST	R\$ 6,00	R\$ 180,00
03	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS: com alça de alumínio em plástico resistente de boa qualidade.	un	30	NORDPLAST	R\$ 10,00	R\$ 300,00
04	BALDE DE PLÁSTICO 5 LITROS: com alça de alumínio em plástico resistente de boa qualidade.	un	20	NORDPLAST	R\$ 8,00	R\$ 160,00
05	LIXEIRA TUBULAR COM PEDAL E TAMPA COR	un	3	MILPLASTC	R\$ 28,00	R\$ 84,00



	BRANCA: coletor de lixo com capacidade aproximadamente de 20 lts - com pedal e tampa, fabricado em chapa de aço eletro galvanizado com tampa e pintura a pó eletrostática, para resíduo comum					
06	LIXEIRA TUBULAR COM PEDAL E TAMPA COR BRANCA: coletor de lixo com capacidade aproximadamente de 30 lts - com pedal e tampa, fabricado em chapa de aço eletro galvanizado com tampa e pintura a pó eletrostática, para resíduo comum.	un	3	MILPLASTC	R\$ 35,00	R\$ 105,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.054,00	

LOTE 03 – MATERIAL DE CONSUMO. ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AVENTAL: em tecido 100% poliéster ou brim 100% algodão. Tamanho: Altura 80cm x 55cm de largura. Cor branco. Modelo unissex.	un	30	POPÓ	R\$ 3,00	R\$ 90,00
02	COADOR DE CAFÉ: em algodão branco, com cabo de madeira com capacidade para 20 LITROS.	un	20	POPÓ	R\$ 1,50	R\$ 30,00
03	ESPONJA DUPLA FACE: em embalagem de 03 unid	pc	200	BETTANIN	R\$ 2,20	R\$ 440,00
04	PALITO PARA DENTE: pacote com 10 caixa contendo 100 unidade de palito em cada caixa.	pc	60	THEOTO	R\$ 3,38	R\$ 202,80
05	PALHA DE AÇO: grossa nº 02 grossa 25g. Pacote c/ 20 und.	pc	24	OLIVEIRA	R\$ 17,83	R\$ 427,92
VVALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.190,72	

LOTE 04 – MATERIAL DE CONSUMO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO CLAUDIANA SANTOS – ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LUVA PARA LIMPEZA: látex, revestidas internamente com flocos de algodão. Comprimento: 31cm Espessura: 0,45 mm tamanho G Frisos antiderrapantes. Cor Amarela	un	5	NOBRE	R\$ 3,00	R\$ 15,00
02	LUVA PARA LIMPEZA:	un	5	NOBRE	R\$	R\$



	látex, revestidas internamente com flocos de algodão. Comprimento: 31cm Espessura: 0,45 mm tamanho M Frisos antiderrapantes. Cor Amarela				3,00	15,00
03	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA ALIMENTO: luva de vinil descartável, para manusear alimentos, para procedimentos não cirúrgicos, tamanho "M", transparente, não estéril, lisa, com virola no pulso, com pó absorvível, (talco), sem látex. Caixa com 100 unidades.	cx	24	TALGE	R\$ 24,25	R\$ 582,00
04	TOUCA DESCARTÁVEL: com elástico, Tamanho único. Unisex. Pcte c/ 100 pçs. É confeccionada em TNT, utilizado em cozinhas para manuseio de alimentos para proteger os cabelos, proporcionando maior qualidade, padronização, uniformes e hígienes ao produto.	cx	10	TALGE	R\$ 9,36	R\$ 93,60
05	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA: com clips nasal e elástico. Confeccionado em TNT - Tecido Não Tecido 100% polipropileno Atóxica. Dispõe lateralmente dois elásticos do tipo roliço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários, A máscara é confeccionada no estilo retangular, tamanho único, inteiramente em TNT, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica. Caixa com 100 unidades.	cx	10	TALGE	R\$ 16,00	R\$ 160,00
06	SACO DE PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 100 LITROS: reforçado e de acordo com a normas da ABNT pacote com 100 unid.	pc	50	DOKAPACK	R\$ 18,00	R\$ 900,00
07	SACO DE PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 40 LITROS: reforçado e de acordo com a normas da ABNT pacote com 100 unid.	pc	50	DOKAPACK	R\$ 9,00	R\$ 450,00



08	SACO DE PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 60 LITROS: reforçado e de acordo com a normas da ABNT pacote com 100 unid.	pc	50	DOKAPACK	R\$ 12,00	R\$ 600,00
09	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE: TAMANHO APROXIMADO DE 30CM DE LARGURA E 40 DE ALTURA, POLIPROPILENO.	Kilo	60	PLASTICAL	R\$ 19,99	R\$ 1.199,40
10	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE: TAMANHO APROXIMADO DE 40CM DE LARGURA E 60 DE ALTURA, POLIPROPILENO.	kilo	60	PLASTICAL	R\$ 20,50	R\$ 1.230,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.245,00	

LOTE 05 - MATERIAL DE CONSUMO E HIGIENIZAÇÃO ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PÁ COLETORA DE LIXO: com tampa e cabo em material plástico medindo 27,6cm de altura x 27,2cm de largura x 12 cm de comprimento.	un	10	BETTANIN	R\$ 43,36	R\$ 433,60
02	RODO DE BORRACHA PRESO COM METAL: cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 1,30 cm x 40 cm, quantidade borrachas 02.	un	20	DI FRANCIS	R\$ 25,00	R\$ 500,00
03	RODO DE BORRACHA PRESO COM METAL: cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 1,30 cm x 50 cm, quantidade borrachas 02.	un	20	DI FRANCIS	R\$ 30,00	R\$ 600,00
04	RODO PARA PIA: de plástico com borda medindo 20 cm produzindo em plástico resistente com base emborrachada.	un	10	DI FRANCIS	R\$ 2,58	R\$ 25,80
05	VASSOURA DE NYLON: com cabo em plástico, com suporte para limpeza do vaso sanitário.	un	50	GURGEL	R\$ 5,87	R\$ 293,50
06	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO DE NYLON: cabo de madeira, medida da base entre 24 a 27 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo.	un	400	DI FRANCIS	R\$ 5,41	R\$ 2.164,00
07	VASSOURA TIPO GARI: cabo de madeira, com cerdas de nylon,	un	10	DI FRANCIS	R\$ 6,83	R\$ 68,30



	tamanho das cerdas 11 cm, comprimento da base 37,5 cm.					
08	KIT LIMPEZA MOP PROFISSIONAL: Contendo: Balde Doblô 30 litros – 2 águas, Cabo Telescópico 1,40 m, Haste Americana Refil Loop com cinta 320g, Placa Sinalizadora Piso Molhado, serve para limpeza úmida e seca de superfícies em geral, como pisos, paredes, móveis e equipamentos, etc. Promovem a limpeza eficaz com economia de tempo e de água, além do uso racional de produtos químicos.	kit	4	BETTANIN	R\$ 499,97	R\$ 1.999,98
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 6.085,08	

LOTE 06 – MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO. ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	HIPOCLORITO: (Hipoclorito de Sódio) 2,5% - 50 ml - para alimentos - lava, desinfecta verduras, legumes e vegetais.	un	2.000	AUDAX	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE						

LOTE 07 – MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA. WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PANO DE CHÃO: branco tipo saco 100% algodão.	un	60	ALGO BOM	R\$ 2,00	R\$ 120,00
02	PANO DE PRATO: 100% algodão 75 x 48 cm pacotes contendo 07 unidades.	pc	60	STA. TEREZINHA	R\$ 6,00	R\$ 360,00
03	PANO FLANELA: 38x58 cm na cor amarela embalada em saco plástico.	un	30	SCOTCH	R\$ 1,41	R\$ 42,30
04	PANO MULTI USO: pacote com 05 unid.	pc	120	SCOTCH	R\$ 3,90	R\$ 468,00
05	PAPEL HIGIÊNICO: embalado em pacotes com 04 unidades. Embalagem secundaria; fardos em plástico c/ 16 pacotes.	fa	240	EXCELÊNCIA	R\$ 40,00	R\$ 9.600,00
06	PAPEL TOALHA: com alta absorção, pacote com 2 rolos de 60 folhas 22x20.	pc	360	SNACK	R\$ 3,56	R\$ 1.281,60
07	PLASTFILME: 30 mt por aproximadamente 30cm de largura.	rl	48	ALPFILM	R\$ 5,29	R\$ 253,92



VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 12.152,82
---------------------	---------------

LOTE 08 – MATERIAL DE CONSUMO.
ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS
LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TERMÔMETRO LASER DIGITAL PROFISSIONAL: TIPO INDUSTRIAL E CULINÁRIO	un	10	MINIPA	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
02	TERMÔMETRO LASER DIGITAL TIPO ESPETO: PARA ALIMENTOS E CULINÁRIO - 50° A 300° C HASTE 145MM. NA COR PRETA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 237 Mm E PESO LIQUIDO DE 23G.	Un	10	TERMIC	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.000,00	

LOTE 09 – MATERIAL DE CONSUMO
ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS
LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAIXAS PLÁSTICAS AGRÍCOLAS: COM CAPACIDADE DE 47 LITROS E NAS DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 31CM DE ALTURA, 34 CM DE LARGURA E 55CM DE COMPRIMENTO, NA COR PRETA.	un	50	MARCA REAL	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
02	CAIXA GRAN BOX 29 LITROS: NAS DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 45,7CM DE COMPRIMENTO, 32,6CM DE LARGURA E 28CM DE ALTURA, TRANSPARENTE. EM PROLIPROPILENO.	un	30	ARO	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.090,00	

Horizonte/CE, 22 de agosto de 2019.

ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA
Pregoeira do Município de Horizonte